
 
 

 

 

   

                    PANEVĖŽIO APSKRITIES                                              VILNIAUS UNIVERSITETO 

GABRIELĖS PETKEVIČAITĖS-BITĖS                                              KOMUNIKACIJOS FAKULTETO 

                           VIEŠOJI BIBLIOTEKA                                              BIBLIOTEKININKYSTĖS IR INFORMACIJOS  

                                                                                                                 MOKSLŲ INSTITUTAS 

 

 

K V I E T I M A S  
 

į  1 8 - ą j ą  m o k s l i n ę  k o n f e r en c i j ą  

 

EGODOKUMENTIKA AUKŠTAITIJOS KNYGOS KULTŪROS KONTEKSTE 

 

Ko nf erenc i j os  v i e ta :  Panevėžio apskrities Gabrielės Petkevičaitės-Bitės viešoji biblioteka 
(Respublikos g. 14, Panevėžys) .  
 

Ko nf erenc i j os  d ata :  2017 m. kovo 22 d. (trečiadienis). 

 

Panevėžio apskrities Gabrielės Petkevičaitės-Bitės viešoji biblioteka kartu su Vilniaus 

universiteto Komunikacijos fakulteto Bibliotekininkystės ir informacijos mokslų institutu maloniai 

kviečia Jus dalyvauti 2017 m. kovo 22 d. organizuojamoje mokslinėje konferencijoje 

„Egodokumentika Aukštaitijos knygos kultūros kontekste“. Šia konferencija atveriama nauja 

tyrinėjimo erdvė, skirta Aukštaitijos regiono knygos kultūros istorijos pažinimui.  

 

Pirmoji šios tematikos konferencija „Egodokumentika Aukštaitijos knygos kultūros 

kontekste“ skiriama teoriniams ir praktiniams egodokumentinės raštijos (laiškų, dienoraščių, 

atsiminimų, autobiogafijų, atminimų albumų, silva rerum ir kt.) funkcionavimo ir egodokumentinio 

paveldo, saugomo institucinėse saugyklose ir asmenų rinkiniuose, tyrinėjimo, identifikavimo, 

sklaidos problemoms.  

 

Kviestume teikti pranešimus šiomis temomis:  
 

 Teoriniai regioninės knygos kultūros ir egodokumentų tyrimų aspektai; 

 Egodokumentinio paveldo ištekliai ir jų sisteminimas, skaitmeninimas bei panaudojimas 

,,dalyvaujamos“ bibliotekos, muziejaus, archyvo veiklose;  

 Skaitymo motyvacija ir patirtys, skaitymo ir rašymo praktikos privačioje erdvėje ir jų tyrimai kaip 

knygos kultūros problema;  

 Egodokumentika asmenų archyvuose ir rinkiniuose, jų tipologija ir chronologija, turinio sklaidos 

ir aktualinimo problemos; 

 Aukštaitijos egodokumentikos telkiniai atminties institucijų asmenų fonduose, turinio bei tyrimų 

sąsajos su regioniniu tapatumu, genealogija ir lokaline istorija;  

 Egodokumentai susiję su Aukštaitijos regiono knygos kultūros istorija ir jos dalyviais, jų 

tyrinėjimo, identifikavimo ir aktualinimo problemos; 

 Memuarinio, autobiografinio, epistolinio žanro palikimas kraštiečių asmeninių bibliotekų 

rinkiniuose; 

 Kraštiečių egodokumentikos telkiniai išeivijoje, jų fizinė ir skaitmeninė repatriacija; 

 Egodokumentinės marginalijos kaip Aukštaitijos knygos kultūros tyrimo šaltinis;  

 Sociolingvistinių (kalbų, tarmių), etnografinių ir etnosocialinių (luomų, lyčių) tapatumų raiška 

egodokumentikoje; 

 Savęs liudijimas kaip visuomeninės ir kultūrinės praktikos išraiška užfiksuota „pirmojo asmens“ 

raštijoje; 



 Kasdienybės (gastronominės kultūros, tikėjimo, socialinių ryšių, švenčių, edukacijos) atspindžiai 

egodokumentikoje ir jų sisteminimo problemos; 

 Bibliofiliniai interesai ir jų kaita aukštaičių privačioje raštijoje nuo ankstyvosios modernybės iki 

XXI amžiaus. 

 

 

Konferencijos organizatoriai kviečia teikti pranešimų santraukas (iki 150 žodžių) iki 2016 

m. lapkričio 15 d. Pranešimų santraukas kartu su dalyvio anketa (pridedama) prašome siųsti el. 

paštu: genovaite.astrauskiene@pavb.lt  

Iki 2016 m. lapkričio 30 d. organizacinis komitetas praneš Jums, ar Jūsų pranešimas 

įtrauktas į konferencijos programą. 

 

Numatoma pranešimų trukmė –  15 minučių.  

 

Iki 2017 m. pabaigos planuojama išleisti pranešimų pagrindu sudarytą mokslinių 

(recenzuojamų) straipsnių rinkinį. Todėl organizatoriai pageidauja, kad parengti publikavimui ir 

recenzavimui tekstai būtų įteikti iki konferencijos dienos (imtinai). Apie formalius reikalavimus bus 

pranešta po pranešimo priėmimo patvirtinimo. 

 

 

 

Kontaktiniai asmenys:  
 

Panevėžio apskrities Gabrielės Petkevičaitės-Bitės viešoji biblioteka 
 

Genovaitė Astrauskienė, tel: (845) 46 68 61, mob. tel.: + 370 616 19 701,  

el. p.: genovaite.astrauskiene@pavb.lt 
 

Administratorė Greta Diliūnaitė, tel.: (845) 46 55 51, mob. tel.: +370 616 19 185,  

el. p.: administratore@pavb.lt 
 

Vilniaus universiteto Komunikacijos fakulteto Bibliotekininkystės ir informacijos mokslų institutas 
 

Specialistė Greta Pečiulytė, tel. (85) 2 366 109, el. p.: greta.peciulyte@kf.vu.lt 

 

 

Konferencijos organizacinis komitetas : 

Prof. dr. Arvydas Pacevičius, pirmininkas 

Genovaitė Astrauskienė 

Dr. Inga Liepaitė 

Rima Maselytė 

Dr. Rimantas Miknys 

Dr. Tomas Petreikis 

Dokt. Edita Sėdaitytė 

 

mailto:genovaite.astrauskiene@pavb.lt
mailto:genovaite.astrauskiene@pavb.lt
mailto:greta.peciulyte@kf.vu.lt

